

## گذروناظر

سیداحمد هاشمی اشکا

### ۹۰۰ صندوق حمایت از مشاغل روستایی تشکیل می‌شود

با اینکه توجه به مسائل روستاییان مورد توجه همه دولت‌ها بوده، اما متأسفانه در زمان عمل با مشکلاتی روبه‌رو می‌شود که با طرح فراموش می‌شند یا آن‌قدر برای دولت هز بنه ایجاد می‌کند که دولتمردان ترجیح می‌دهند بودجه‌ای به آن اختصاص ندهند. سال گذشته رهبر معظم انقلاب در دیدار با کارگزاران نظام با اشاره به تأثیر جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در اداره اقتصادی کشور، «رسیدگی حقیقی به روستاها از جمله ایجاد صنایع روستایی» را احلال برخی مشکلات از جمله حاشیه‌نشینی و مفاسد ناشی از آن خواندند و فرمودند: ایجاد امکانات رفعت و آمد و انتقال راحت محصولات روستاها برای روستاییان، بسیار مهم است. «مدیریت صحیح واردات از جمله جلوگیری شدید از واردات محصولاتی که به تولید مشابه داخلی ضربه می‌زند»، «استفاده مردم از محصولات داخلی به عنوان زمینه لازم برای ارتقای کیفیت این محصولات» و «مقابله با قاچاق»، از دیگر نکاتی بود که رهبر معظم انقلاب در این بخش از سخنانشان به آنها اشاره کر دند. حالا خبر می‌رسد قرار است با تمرکز اشتغالزایی در مناطق روستایی و عشایری در سال جاری ۹۰۰ صندوق حمایت از مشاغل روستایی تشکیل شود.
اتفاقی که اگر این بار به ثمر بنشیند خبر خوبی برای روستاها و جویندگان کارش است.

■ ■ ■

دولت برای حل مشکل اشتغال روستاییان باید سراغ مشاغل با سرمایه‌گذاری کم برود و بعد به فکر توسعه آنها باشد. این موضوع مورد تأکید رهبر معظم انقلاب هم است. بررسی وضعیت روستاها نسبت به گذشته نشان می‌دهد امکانات این بخش نظیر جاده، رفاه آب، برق، گاز، بهداشت و بسیاری موارد دیگر بهتر شده، اما هنوز اشتغال به بخش‌های روستایی نرفته و همین موضوع دلیلی است تا روستاییان به شهرها مهاجرت کنند. این مهاجرت زبان‌های زیادی نیز با خود به همراه دارد که مهم‌ترین آن حاشیه‌نشینی است که یک معضل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و یک تهدید بالقوه محسوب می‌شود. در حال حاضر میلیون‌ها نفر در حاشیه شهرهای بزرگ زندگی می‌کنند که تعداد زیادی از آنها روستایی هستند و به امید اشتغال و رفاه آمده‌اند.

■ **۹۰۰ صندوق آماده حمایت از مشاغل**

جوانان جوانی کار برای فعالیت در هر کسب و کاری از گام‌های کوچک شروع کنند. این‌ها بخشی از حرف‌های مدیر عامل صندوق کارآفرینی امید است که با تأکید بر تمرکز اشتغالزایی در مناطق روستایی و عشایری در سال جاری از تشکیل ۹۰۰ صندوق حمایت از مشاغل روستایی خبر می‌دهد اصغر نوناله‌زاده با اشاره به اینکه تمرکز امسال پرداخت تسهیلات، حمایت از اشتغالزایی در مناطق روستایی و عشایری است، گفت: با یک بر نامه هدفمند توسعه کسب و کار در روستاها از دنبال می‌کنیم. لذا در روستاها دو اقدام مهم در دستور کار قرار دارد؛ نخست اینکه شناسایی مزیت‌های رقابتی روستاها آغاز شده است که در راستا مزیت‌های رقابتی برخی از روستاها را شناسایی کردیم. وی با بیان اینکه مزیت روستاها، باقی مانده از پایان سال شناسایی می‌شوند؛ بنابراین ساکن روستاها و مناطق عشایری را متناسب با مزیت رقابتی همان منطقه توانمندسازی کنیم، افزود: بخشی از سیاست‌گذاری اشتغال از محل شناسایی مزیت‌های رقابتی روستاها هدف‌گذاری شده است. مدیر عامل صندوق کارآفرینی امید گفت: مخاطب اقدام دیگر در حوزه حمایت از کسب و کار، کارآفرینان و متقاضیان دارای ایده و طرح‌های کسب و کار هستند که طرح مد نظر خود را باید در سامانه کارآ ثبت کنند و در صورت تأیید طرح توسط دستگاه‌های اجرایی به مؤسسان عامل برای حمایت‌های مالی و تسهیلاتی ارزان قیمت معرفی می‌شوند.

■ **از کجاشروع کنیم**

سوالی که در ذهن مسئولی از جوانان وجود دارد این است که «از کجا باید شروع کنند» و صاحبزنان معتقدند جوانان جوانی کار باید بدانند برای موفقیت در کسب و کار از کارهای کوچک به صورت هدفدار فعالیت خود را آغاز کنند و منتظر برداشتن گام‌های بزرگ نباشند. در همین رابطه مدیر عامل صندوق کارآفرینی امید با توصیه به جوانان جوانی کار گفت: اگر جوانی طرحی برای راه‌اندازی با توسعه کسب و کار خود دارد، طبیعتاً در ابتدای کار نباید از خود انتظار انجام حجم وسیعی از فعالیت و در عین حال سوده‌هی بالا داشته باشد بلکه نقطه موفقیت این افراد انگیزه و آغاز فعالیت از کارهای کوچک است. مدیر عامل صندوق کارآفرینی گفوی ادامه داد: اگر فردی با کسب‌ت و با انگیزه کسب و کاری را آغاز کرد به تدریج خود را در بازار پیدا خواهد کرد و این نقطه آغاز موفقیت در بازار کار است. نوناله‌زاده با اشاره به تأسیس صندوق‌های خرد محلی به عنوان ابزاری برای نظام تأمین مالی و توسعه محلی به عنوان یکی از استراتژی‌های صندوق کارآفرینی امید گفت: در مرحله اول ۶۰۰ صندوق خرد محلی در کشور تأسیس شده؛ ضمن اینکه تا پایان سال ۹۷ نیز تأسیس ۹۰۰ صندوق خرد محلی در ۹۰۰ روستای کشور هدف‌گذاری شده که تاکنون ۲۰۰ صندوق آن ایجاد شده است. مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید تأکید کرد: که این صندوق‌های تواند به توسعه نظام تأمین مالی و توانمندسازی روستاییان کمک کند.

### راه‌اندازی ۱۳ واحد اقامتگاه بوم گردی در خراسان جنوبی

■ **خراسان جنوبی**

فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور به منظور توسعه گردشگری روستایی و طبیعت گردی، ایجاد اشتغال کسب درآمد و توسعه حمایت از توسعه پایدار روستاییان، ایجاد واحدهای اقامتگاه‌های بوم گردی در استان با شتاب فزاینده‌ای در حال انجام است.

معاون گردشگری، سرمایه‌گذاری و تأمین منابع خراسان جنوبی با بیان این خبر گفت: از مهم‌ترین مزایای این اقامتگاه‌ها در روستاها می‌توان به افزایش مدت اقامت توریست‌ها، گردشگر در نزدیکی آثار و جاذبه‌های تاریخی - فرهنگی و طبیعی، معرفی و فروش صنایع دستی محلی و غذاهای سنتی (در آذربایجان روستاییان)، ایجاد اشتغال پایدار و در نهایت مهاجرت و بازگشت روستاییان به روستاها اشاره کرد. مرتضی غربی افزود: در همین راستا تعداد ۱۳ واحد اقامتگاه بوم گردی با حجم سرمایه‌گذاری حدود ۳۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی و استفاده از حدود ۲۰ میلیارد ریال تسهیلات روستایی در بهار امسال در شهرستان‌های طبس، فردوس و بشرویه و سیران به بهره‌برداری خواهد رسید.

### طرح نماد در مدارس استان زنجان اجرا می‌شود

طرح نصاد برای شناسایی و کمک به دانش آموزان در معرض آسیب اجرا می‌شود.

معاون تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان زنجان با بیان این خبر گفت: کارهای فرهنگی که امروز در آموزش انجام می‌شود شاید فرآیند آن در ۱۰ سال آینده در جامعه دیده شود.
دین‌الله تازاسی افزود: در پیش‌گیری از آسیب‌های اجتماعی سالانه اقدامات بسیار گسترده‌ای در سطح مدارس استان انجام می‌شود. معاون تربیت‌بدنی و سلامت آموزش و پرورش استان زنجان با اشاره به اجرای طرح نماد به صورت سراسری در مدارس استان گفت: این طرح در سال گذشته در برخی از مدارس استان‌ها اجرا شد ولی امسال در همه استان‌ها بر گزار می‌شود. وی از اجرای طرح همکاری خانه و مدرسه در سطح مدارس زنجان گفت: این طرح به منظور افزایش ارتباط والدین دانش آموزان با مدارس اجرا می‌شود.

دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۲۰ شعبان ۱۴۲۹ | روزنامه جوان | شماره ۵۲۶۵

سرویس شهرستان، ۸۸۴۹۸۴۴۱

## گردنه حیران، از این همه زمین خواری در حیرت!

### از اواسط سال ۹۴ اخبار زیادی در مورد زمین حیران منتشر شد و معاون اول رئیس جمهور هم با دستور ویژه‌ای خواستار رسیدگی به این مسئله شده اما هنوز هیچ خبری از نتایج گزارش منتشر نشده است



■ **گزارش یک**

محمد رضا هادیلو

اغراق نیست اگر گردنه حیران را زیباترین جاده ایران بنامیم. جاده‌ای در مسیر آستارا به نمین در اردبیل که سفر به آن در فصل‌های بهار تا پاییز تصاویری شگفت‌انگیزی از زیبایی‌های طبیعت شمال را پیش‌روی شهروندان قرار می‌دهد. حیران به معنی واقعی حیران کننده است. حیران از طبیعت، حیران از خلق نقاشی خداوند روی زمین، حیران از این همه رنگ در کنار هم. جاده‌ای روبه بی‌نهایت که با پدایستان و فقط لذت برد. از هوای دل‌انگیز، از طبیعت ناب. از گردنه حیران، گردنه حیران به عنوان یکی از زیباترین نقاط ایران نامش‌ی را در کتب داخلی و خارجی به ثبت رسانده است. در این مسیر روستای سرسبز و بیلابقی حیران در ۳۰ کیلومتری

حدود ۳ سال پیش بود یعنی در اواسط سال ۱۳۹۴ که اخباری مبنی بر زمین خواری در منطقه حیران منتشر شد که گواهِ بر هجوم زباده خواهان به این منطقه بود. با اینکه مستندات نشان می‌دهد بخش زیادی از منطقه مورد بحث قرار گرفته است اما مسئولان امر سعی می‌کردند موضوع را عادی و تخلفات را بسیار کم جلوه دهند. زمانی که موضوع زمین خواری‌ها مطرح شد یکی از اعضای عضو کمیسیون امنیت ملی آغاز عمده این زمین خواری‌ها را در این جریان اقدامات مثبت و عملی و یازدارنده‌ای از طرف دولتی‌ها صورت گیرد، اما

#### ۴ گلستان

■ **ایستدای سال ۹۶ تاکنون ۲۷۶ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید به واحدهای تولیدی استان گلستان پرداخت شده است.**

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان گفت: در این مدت از ۱۰ واحد حوزه گردشگری استان نیز حدود ۲۵ تسهیلات شده‌اند.

حسینقلی قوئلو افزود: در مدت ذکر شده ۱۰ واحد حوزه گردشگری استان نیز حدود ۲۵ تسهیلات شده‌اند.

#### ۴ گزارش ۲

محمد رضا سوری

در مناطق روستایی مانند نینود برخی مشکلات وجود دارد. در این میان استان مازندران از جمله مناطقی به شمار می‌رود که در مناطق محروم خصوصاً برخی روستاها دچار مشکلات و برخی کمبودهاست؛ موضوعی که سبب شده تا بسیج سازندگی این استان در زمینه رفع مشکلات گام‌های خوبی را بردارد. ادامه‌دار بودن این روند موجب شد تا رئیس بسیج سازندگی مازندران روز گذشته اعلام کند: «۵۰۰ پروژه بزرگ و کوچک زیرساختی سال جاری در بسیج سازندگی استان در دست اجراست.»

■ ■ ■

وجود برخی کمبودها و مشکلات در زمینه‌های مختلف اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در مازندران سبب شده تا از چند سال قبل بسیج سازندگی این استان در زمینه رفع برخی کمبودها دست به اقدامات بزرگی بزند به طوری که در سال گذشته تنها در زمینه ایجاد اشتغال ۲هزار و ۱۰۰ شغل با استفاده از منابع و کمک‌های تسهیلاتی توسط این نهاد ایجاد شد. رئیس سازمان بسیج سازندگی سیاه کربلی مازندران در این خصوص می‌گوید: «ز آنجا که ایجاد اشتغال یکی از مهم‌ترین نیازهای مردم خصوصاً جوانان استان است لذا این مهم در سال گذشته به عنوان یکی از اولویت‌های این سازمان در دستور کار قرار گرفت.» غلامرضا شریعتی می‌افزاید: «با توجه به اولویت شعار سال ۹۶ در خصوص ایجاد اشتغال، ۲هزار و ۱۰۰ شغل با استفاده از منابع و کمک‌های

غرب شهرستان آستارا به وسعت ۲۲۰۰ هکتار قرار دارد. روستایی در میان کوه‌های پوشیده از جنگل و دره‌های کم عمق که رود آقچای از میان دراش عبور می‌کند. تا چند سال پیش در این روستا تعداد ۷۰ خانوار زندگی می‌کردند تا اینکه پای زمین خوران‌ها به این قطعه کوچک از بهشت باز شد و چنان به تار و مار پرداختند که تاله طبیعت را تا عرش فرستادند و هیبهات که مسئولی این صدا را شنیدید. با اینکه از اواسط سال ۱۹۴خیزار زیادی در مورد زمین خواری در منطقه حیران منتشر شد اما هنوز هیچ خبر موثقی در مورد نحوه برخورد با یقه سفیدانی که فقط برای استراحت چند روزه خود صدها هکتار از منابع طبیعی را ویران کر ده‌اند منتشر نشده است.

نسبت داد. در واقع این عضو کمیسیون امنیت ملی معتقد بود که عامل ورود مقامات دولتی سابق به بحث زمین خواری از این ناحیه بوده است. سال گذشته موضوع زمین خواری در منطقه حیران آن قدر حساس و مهم شد که در اواخر سال یک شب نیز گفت و گوی ویژه خبری رسانه ملی به این موضوع اختصاص یافت و حتی با نام بردن از نمایندگان استان اردبیل، آنها را منتهم به زمین خواری در این مناطق کردند. با اینکه انتظار می‌رفت بعد از این جریان اقدامات مثبت و عملی و یازدارنده‌ای از طرف دولتی‌ها صورت گیرد، اما

زمان نشان داد که هیچ اراده‌ای برای حفظ منابع طبیعی حیران وجود ندارد. مسئله‌ای که شک و شبهات را در مورد دست داشتن صاحبان قدرت در این تخلفات قوت بخشید.

■ **کسی گزارشی از زمین خواری نمی‌دهد**
موضوع زمین خواری در گردنه حیران آنقدر مهم بود که بتواند حساسیت‌ها را به اوج خود برساند. این موضوع اختصاص یافت و حتی با نام بردن از نمایندگان استان اردبیل، آنها را منتهم به زمین خواری در این مناطق کردند. با اینکه انتظار می‌رفت بعد از این جریان اقدامات مثبت و عملی و یازدارنده‌ای از طرف دولتی‌ها صورت گیرد، اما



## گردنه حیران، از این همه زمین خواری در حیرت!

پیروز حناچی با بیان اینکه اتفاقی که افتاده این است که ساخت و سازها با طرح هادی روستایی مطابقتی ندارد و تخلفات هم داخل محدوده طرح هادی روستای حیران و خارج از این محدوده انجام شده است، افزود: «به نظر می‌رسد که این تخلفات در زمان وقوع، کنترل نشده و همین موضوع باعث گسترش زمین خواری در این منطقه شده است.» وی ادامه داد: «اینکه چه دلیلی باعث شده تا کنترلی برای زمین خواری در این منطقه انجام شود، واقعیتی تلخ است اما می‌دانیم که در زمان زمین خواری‌های گسترده در این بخش، هیچ نظارت یا برخوردی با عاملان آن نشده است.»

این یک حقیقت است که مردم عادی برای زمین خواری ریسک نمی‌کنند، چون احتمال برخورد‌های دولتی را می‌دهند. اما وقتی عده‌ای با پشتپوشانه، زمین خواری‌های گسترده را انجام می‌دهند، مردم عادی هم متوجه می‌شوند که می‌توانند وارد شده و به اندازه وسیع و توانشان چیزی ببرند. بعد از محرز شدن تخلفات حالانویت برخورد و نحوه بازپرسی اراضی متصرف شده بود که باز هم پای لنگ قانون نتوانست کاری کند. با اینکه تمام مردم و مسئولان معتقد بودند باید موارد غیرقانونی در این منطقه تخریب شود، اما معلوم نشد دستگاه مسئول در این رابطه کیست.

دبیر شورای عالی شهرسازی و معماری اعلام کرد دستگاه مسئول تخریب کننده شورای عالی نیست و اینکار باید از سوی دهیاری‌ها، شهرداری‌ها و سازمان امور اراضی انجام گیرد. در واقع، داخل حریم به دهیاری‌ها و شهرداری‌ها و خارج از حریم چنان به تار و مار پرداختند که تاله طبیعت را تا عرش فرستادند و هیبهات که مسئولی این صدا را شنیدید. با اینکه از اواسط سال ۱۹۴خیزار زیادی در مورد زمین خواری در منطقه حیران منتشر شد اما هنوز هیچ خبر موثقی در مورد نحوه برخورد با یقه سفیدانی که فقط برای استراحت چند روزه خود صدها هکتار از منابع طبیعی را ویران کر ده‌اند منتشر نشده است.

زمان نشان داد که هیچ اراده‌ای برای حفظ منابع طبیعی حیران وجود ندارد. مسئله‌ای که شک و شبهات را در مورد دست داشتن صاحبان قدرت در این تخلفات قوت بخشید.
■ **کسی گزارشی از زمین خواری نمی‌دهد**
موضوع زمین خواری در گردنه حیران آنقدر مهم بود که بتواند حساسیت‌ها را به اوج خود برساند. این موضوع اختصاص یافت و حتی با نام بردن از نمایندگان استان اردبیل، آنها را منتهم به زمین خواری در این مناطق کردند. با اینکه انتظار می‌رفت بعد از این گزارشی از زمین خواری در مورد نوع برخورد با زمین خوران چیزی نشنیده است.

زمان نشان داد که هیچ اراده‌ای برای حفظ منابع طبیعی حیران وجود ندارد. مسئله‌ای که شک و شبهات را در مورد دست داشتن صاحبان قدرت در این تخلفات قوت بخشید.

■ **کسی گزارشی از زمین خواری نمی‌دهد**
موضوع زمین خواری در گردنه حیران آنقدر مهم بود که بتواند حساسیت‌ها را به اوج خود برساند. این موضوع اختصاص یافت و حتی با نام بردن از نمایندگان استان اردبیل، آنها را منتهم به زمین خواری در این مناطق کردند. با اینکه انتظار می‌رفت بعد از این گزارشی از زمین خواری در مورد نوع برخورد با زمین خوران چیزی نشنیده است.

زمان نشان داد که هیچ اراده‌ای برای حفظ منابع طبیعی حیران وجود ندارد. مسئله‌ای که شک و شبهات را در مورد دست داشتن صاحبان قدرت در این تخلفات قوت بخشید.

### شکوفایی مناطق محروم مازندران با اجرای ۵۰۰ پروژه زیرساختی بسیج سازندگی

ایجاد ۲هزار و ۱۰۰ شغل با استفاده از منابع و کمک‌های تسهیلاتی تنها گوشه‌ای از فعالیت بسیج سازندگی مازندران در سال گذشته است

تسهیلاتی توسط این بسیج در استان ایجاد شد» وی با اشاره به اقدامات این سازمان در زمینه رفع محرومیت‌ها در این استان ادامه می‌دهد: «سال گذشته محرومیت‌زدایی در زمینه ساخت مسکن، شبکه‌های بهداشت، مسجد، غسل‌خانه و آبرسانی در اولویت قرار گرفت که در مجموع ۲۵۰ پروژه محرومیت‌زدایی کوچک در سراسر استان در این بخش اجرا شد.» رئیس سازمان بسیج سازندگی سیاه کربلی مازندران با اشاره به هدف‌گذاری تأمین ۲۱۳ دست‌چیزه‌به که ۷۰ درصد آن توزیع شد، می‌گوید: «در حوزه تأمین زیرساخت‌ها و پروژه‌های کوچک نیز نباید برکت در سال ۹۶ قریب به ۱۰۰ پروژه اجرا کرد.»

■ **اجرای ۵۰۰ پروژه زیر ساختی**

از آنجا که همواره ایجاد پروژه‌های زیرساختی یکی از اولویت‌ها در مناطق محروم است لذا این مهم باید همواره مورد توجه ویژه قرار گیرد. در این میان با توجه به اقدامات مؤثر و سازنده‌ای که در زمینه

رفع محرومیت‌ها از سوی بسیج سازندگی انجام گرفته است لذا این سازمان به صورت خودجوش در بسیاری از مناطق اقدام به رفع محرومیت‌ها می‌کند. رئیس بسیج سازندگی مازندران با بیان اینکه رسالت این سازمان، اقدامات جهاد سازندگی به‌ویژه در حوزه عمران روستایی است، می‌گوید: «فعالیت این سازمان بیشتر در مناطق محروم و در قالب محرومیت‌زدایی صورت می‌گیرد.» غلامرضا شریعتی می‌افزاید: «به همین منظور ۵۰۰ پروژه بزرگ و کوچک زیرساختی سال جاری در بسیج سازندگی استان در دست اجراست.» وی با بیان اینکه یکی از اولویت‌های این سازمان مردم‌نهاد ایجاد اشتغال است، ادامه می‌دهد: «لذا به همین منظور و برای حمایت از اشتغال خرد خصوصاً در عرصه‌های روستایی موضوع اقتصاد در دستور کار بسیج سازندگی قرار گرفت و این مسئله در قالب آموزش و توانمندسازی و پرداخت تسهیلات به صورت ویژه ادامه‌ده داد.» از آنجا که گروهی از

صعب‌العبور استان توسط بسیج سازندگی در دست اقدام است.» وی ادامه می‌دهد: «همچنین ۵۰۰ پروژه کوچک و بزرگ در حوزه زیرساخت روستا مازندران در حال اجراست و برای پروژه‌های روستایی با مشکل یکولمتر ۲۰۰ میلیون تومان هزینه نیاز دارد.»

به گفته وی، همچنین توجه به حوزه اقتصاد مقاومتی و ایجاد اشتغال خرد از جمله برنامه‌های این سازمان است به طوری که امسال ۳هزار کارگاه شغلی در استان هدف‌گذاری شده و علاوه بر آن مسئله امنیت غذایی از جمله پروژه‌هایی است که با جدیت دنبال می‌شود. این اظهارات در حالی است که این سازمان در برخی استان‌های دیگر نیز فعال بوده که به عنوان مثال می‌توان به ساخت ۵۰ واحد مسکونی در سرپل ذهاب کرمانشاه اشاره کرد که بخشی از آن تا هفته آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

### حجیر

### تیم‌های واکنش سریع هلال احمر سیستان و بلوچستان افزایش می‌یابد

■ **سیستان و بلوچستان**

تشکیل تیم‌های واکنش سریع در شعب بالای ۱۲۰ هزار نفر از یک تیم به

۹ تیم از برنامه‌های حوزه امداد و نجات این سازمان در سال ۹۷ است. مدیر عامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان با اعلام این خبر و در تشریح آن: افزایش آموزش‌های تخصصی در سال ۹۷ از ۸۷ دوره به ۱۰۰ دوره، افزایش تیم‌های تخصصی امداد و نجات در سال جاری را از ۷۵۶ تیم به ۸۵۶، افزایش مانورهای امداد و نجات به منظور آمادگی بیشتر نیروهای عملیاتی، افزایش تجهیزات تخصصی امداد و نجات برای شعب و مرکز استان از دیگر برنامه‌های این سازمان در سال جاری است. رسول راشکی افزود: آغاز اجرای دوره‌های آموزش امداد و نجات، دوره‌های آموزشی کمک‌های اولیه پایه داوطلبی، فراخوان عضویت جوانان داوطلبان، اجرای زنگ امداد با اجرای مانورهای زلزله و ایمنی در مهدکودک‌ستان‌های استان با هدف شناسایی نغمچه‌های هلالا به امر کمک‌رسانی به هموع در مواقع لازم، شرکت در نماز جمعه، برای پی سیاه چادر سلامت در مکان‌های نماز جمعه از مهم‌ترین برنامه‌های هفته هلال احمر در سیستان و بلوچستان است. وی همچنین از آموزش طرح دادرس خبر داد و گفت: سال گذشته تعداد فراگیران آموزشی دادرس ۱۵ هزار و ۱۵ نفر بوده است که در سال ۹۷، ۲۰ هزار نفر دانش آموزش دوره‌های آموزش کمک‌های اولیه را فرا خواهند گرفت. راشکی راه‌اندازی پایگاه امداد و نجات جاده‌ای پلیس‌راه زاهدان، پایگاه امداد کوهستان تفتات خاش، آغاز عملیات احداث پایگاه امداد و نجات حسنخون زهک، آغاز عملیات ساخت احداث پایگاه امداد و نجات میل نادر نیمروز و فونچ، آغاز عملیات ساخت سوله امدادی سبب و سوران و برگزاری مناقصه ساخت پایگاه امداد و نجات کیلوگرگان را از مهم‌ترین پروژه‌های در دست اقدام این سازمان عنوان کرد.

### کرج صاحب پردیس تئاتر می‌شود

■ **البرز**

رشد زیر ساخت‌های عمرانی سالن‌های نمایشی در سطح استان از جمله

برنامه‌های این اداره کل در سال جاری است.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز در آئین آغاز ساخت سالن پلاتو تئاتر شهر کرج با اعلام این خبر گفت: رشد زیرساخت‌های عمرانی در جهت بهبود و بهسازی وضعیت سالن‌های نمایشی در سطح استان از جمله برنامه‌های این اداره کل در سال جاری است. ناصر مقدم، افزود: شهرستان پردیس و نیاپاد، همچنین ساوجبلاغ از جمله شهرستان‌های استان البرز هستند که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته پلاتوهای تئاتر آن در حال تکمیل و ساخت است که به زودی شاهد افتتاح آن خواهیم بود. وی با بیان اینکه هزینه‌ای بالغ بر ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان به منظور احداث پردیس تئاتر در مرکز استان در نظر گرفته شده است افزود: سه سالن نمایشی در این پروژه مورد نظر قرار گرفته که در کنار نمایش تئاتر، گروه‌های موسیقی نیز از آن بهره‌برداری می‌کنند.

### بسترهای حمایت از سرمایه‌گذاران در اردبیل تسهیل می‌شود

■ **اردبیل**

بسترهای حمایت از سرمایه‌گذاران در اردبیل تسهیل می‌شود تا بتوانیم وضعیت اشتغال را در استان به شرایط مطلوبی برسانیم. استاندار اردبیل در بازدید کارخانه شیرآلات صنعتی اردبیل با بیان این خبر اظهار داشت: این کارخانه با تولید و تأمین شیرآلات صنعتی مورد نیاز صنایع نفتی، گازی، پلاستیک و پتروشیمی از خروج ارز از کشور در این بخش جلوگیری می‌کند. اکبر بهنامجو با اشاره به اینکه بسترهای حمایت از سرمایه‌گذاران در اردبیل تسهیل می‌شود تا بتوانیم وضعیت اشتغال را در استان به شرایط مطلوبی برسانیم افزود: کارخانه شیرآلات صنعتی اردبیل ۷۵ نفر اشتغالی دارد و متقاضی تسهیلات ارزی به مبلغ ۳/۵ بیرو است که با تأمین این تسهیلات ۲۰۰ فرصت شغلی جدید ظرف ۴ ماه برای جوانان جوانی کار استان فراهم خواهد شد. وی گفت: کارخانه شیرآلات بهداشتی آویسانیز با طی تمام مراحل اجرایی از صدور مجوز گرفته تا تحویل زمین و شروع عملیات اجرایی در عرض ۲۰ روز، اواخر سال قبل عملیات احداث آن آغاز شده و عملیات احداث کارخانه شیرآلات نواوران هم دوم فروردین امسال شروع شده است. بهنامجو افزود: در حال حاضر کارفرمادسین هر دو کارخانه تمام شده و هم اکنون در مرحله نصب اسکلت سوله‌ها هستند که این کارخانه‌ها هر یک با سرمایه‌گذاری ۷۰ میلیارد تومانی بخش خصوصی و اشتغالی‌ایی ۳۵۰ نفر هستند و هر دو کارخانه برای دریافت تسهیلات تا مبلغ ۲۵۰ میلیاردی نیاز شده است. استاندار اردبیل در کارخانه در حال احداث بزرگ‌ترین تولید کننده اسباب‌بازی کشور بانام تأمین سامان میلاد آسیا نیز گفت: فاز نخست این واحد تولیدی با ۲۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری و ۶۰ اشتغالی‌ایی مهر ماه امسال به بهره‌برداری می‌رسد. وی ادامه داد: واحد تولیدی شرکت طینین پیک سیلان تولید کننده انواع توپ‌های ورزشی است که با ۱۰۰ نفر اشتغالی‌ایی آغاز به کار کرده بود و در حال حاضر ۲۱۰ نفر در این واحد مشغول به کار هستند و توپ‌های تولیدی این کارخانه به کشورهای منطقه صادر می‌شود.

## گذری پر استان‌ها

■ **آذربایجان شرقی:** نماینده مردم اهر و هریس در مجلس با بیان اینکه بزر گراه اهر – تبریز ۶۲ درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: امیدواریم ۳۸ درصد باقی مانده از بزر گراه اهر – هریس – تبریز نیز امسال به سرانجام برسد. بیات‌الله عبداللهی با اشاره به اینکه بخش صنعت را در کنار بزر گراه اهر - هریس – تبریز که مهم‌ترین مسئله منطقه بوده را دنبال می‌کنیم، افزود: در حوزه معادن پیشرفت‌های بسیاری داشته‌ایم لذا معادن یکی از محورها می‌که می‌تواند رونق اقتصادی را در شهرستان‌های اهر و هریس به وجود آورد.

■ **آذربایجان غربی:** معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور از اجرای طرح بیابان‌زدایی در حاشیه دریاچه ارومیه خبر داد. ناصر حدیدی بوری در جریان بازدید از طرح‌های بیابان‌زدایی حاشیه دریاچه ارومیه اظهار داشت: ۱۷۰ میلیارد ریال اعتبار تاکنون برای اجرای طرح‌های بیابان‌زدایی و تثبیت ش‌های روان حاشیه دریاچه ارومیه، اختصاص یافته است.

■ **بوشهر:** فرماندار دشتی با بیان اینکه انتصابات اب غیر مجاز در شهرستان جمع‌آوری شود، گفت: مشکل آب شهر کاکي با مدیریت صحیح مرتفع می‌شود. عبدالله نادری اظهار داشت: با توجه به بارش کم باران و خشکسالی‌های متعدد مردم در مصرف آب صرفه‌جویی کنند تا در فصل تابستان با مشکل مواجه نشوند. وی با بیان اینکه اولویت مسئولان تأمین آب شرب مردم است، افزود: در بحث واگذاری آب شهری به آب و فاضلاب و آب روستایی به آب و فاضلاب روستایی پیگیری لازم در مرکز استان صورت خواهد گرفت.

■ **چهارمحال و بختیاری:** رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری از صادرات شیر خشک تولیدی این استان خبر داد. دین‌الله غریب با اشاره به اینکه شیر خشک تولیدی چهارمحال و بختیاری صادر شد، گفت: بیش از ۵۰۰ تن شیر خشک نوزاد از چهارمحال و بختیاری صادر شده است. وی افزود: کارخانه تولید شیر خشک نوزاد چهارمحال و بختیاری بزرگ‌ترین کارخانه تولید شیر خشک کشور است. رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: در حال حاضر شیر خشک تولیدی این استان به کشورهای حوزه خلیج فارس و کشور عراق صادر شد.